


Suplicio

I. El cuerpo de los condenados
Il. Laresonanciade los suplicios

Castigo
I. El castigo generalizado
Il. La benignidad de |as penas

Disciplina

I. Loscuerposddciles
El arte de las distribuciones
El control de la actividad
Laorganizacion de lasgénesis
La composicion de las fuerzas

Il. Los medios del buen encauzamiento
Lavigilancia jerarquica
La sancion normalizadora
El examen

I11. El panoptismo

Prision

I. Unas instituciones completas y austeras
I1. llegalismosy delincuencia

1. Lo carcelario

INDICE

139
145
153
160
166

175
175
182
189

199

233

261
300



